
 

Česká školní inspekce 
Jihočeský inspektorát 

Dukelská 23, 370 01  České Budějovice 
____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIC-688/25-C 

Sp. zn. ČŠIC-S-141/25-C 

Kontrola dodržování právních předpisů a veřejnosprávní kontrola podle § 174 odst. 2 
písm. d) a e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č.  320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a Mateřská škola Orlík nad Vltavou, 
okres Písek 

Sídlo Staré Sedlo 2, 398 07  Orlík nad Vltavou 

E-mail  zsorlik@seznam.cz 

IČO 48 255 556 

Identifikátor 600 062 104 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Kateřina Pontová 

Zřizovatel obec Orlík nad Vltavou 

Místo inspekční činnosti Staré Sedlo 2, Orlík nad Vltavou 

Inspekční činnost na místě 26. 5. 2025 − 28. 5. 2025 

Kontrolované období školní rok 2023/2024 a 2024/2025 do data kontroly, 
veřejnosprávní kontrola – kalendářní rok 2022 a 2023 

Inspekční činnost byla zahájena doručením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona, prováděcích a souvisejíc ích 
právních předpisů, vykonávaná podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona.  
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Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků ze státního rozpočtu poskytnutých 
škole v roce 2022 a 2023 podle § 161 odst. 7 školského zákona v rámci projektu Národního 
plánu obnovy – doučování, vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. e) školského zákona. 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, mateřské škole, školní družině a školní jídelně. 

1. Kontrola vydání školních vzdělávacích programů podle § 5 odst. 3 věty první 
školského zákona 

Kontrolou bylo zjištěno, že ředitelka Základní školy a Mateřské školy Orlík nad Vltavou 
(dále „škola“) vydala školní vzdělávací programy pro základní, předškolní a zájmové 
vzdělávání.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola vydání školních a vnitřních řádů podle § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona  

Kontrolou dokumentace bylo zjištěno, že ředitelka školy vydala školní řád základní 
školy, školní řád mateřské školy, vnitřní řád školní družiny a vnitřní řád školní jídelny 
v souladu s § 30 odst. 1 a 2 školského zákona. Ředitelka školy zveřejnila školní a vnitřní 
řády na přístupných místech ve škole podle § 30 odst. 4 školského zákona.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

3. Kontrola stanovení úplaty za školní stravování podle § 5 odst. 1 a 2 vyhlášky 
č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 

Kontrolou bylo zjištěno, že výše úplaty za odpolední svačiny pro děti mateřské školy ve 
věku do 6 let není určena v rámci rozpětí finančních limitů stanovených v příloze č. 2 
vyhlášky č. 107/2005 Sb. V kontrolovaném období je ve výše uvedené vyhlášce 
stanoveno  rozpětí finančních limitů pro odpolední svačinu 8 až 15 Kč. Úplata za 
odpolední svačinu stanovená školou však činila 7 Kč. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

4. Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků poskytnutých škole 
ze státního rozpočtu v kalendářním roce 2022 a 2023 v rámci Národního plánu 
obnovy – doučování (dále NPO) podle § 161 odst. 7 školského zákona 

4.1. Kontrola oprávněnosti použití finančních prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu v rámci realizace investice 3.2.3. NPO – doučování na úhradu 
ostatních osobních nákladů za vykonanou práci související s  činnostmi školy 
vedoucími k vyrovnání vzdělávacích ztrát žáků v roce 2022 (UZ 33086) 

V roce 2022 škola obdržela finanční prostředky s UZ 33086 na úhradu ostatních 
osobních nákladů vzniklých v souvislosti s uzavřením dohod o provedení práce na 
doučování žáků v rámci neinvestiční dotace z NPO a to na období leden až srpen 
2022 ve výši 17 550 Kč, na září až prosinec 2022 ve výši 14 400 Kč, celkem 
31 950 Kč.  

Ve výše specifikovaném období bylo proplaceno doučování dvěma pedagogům – 
zaměstnancům s osobními čísly 26 a 33. S těmito zaměstnanci byly uzavřeny 
dohody o provedení práce. Pro období od ledna do srpna 2022 byla v dohodách 
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sjednána odměna za 1 odučenou hodinu doučování ve výši 250 Kč, pro období od 
září do prosince 2022 ve výši 300 Kč.   

Kontrolou realizace 1. a 2. vlny doučování z NPO v období od ledna do června 2022 
a v období od září do prosince 2022 bylo zjištěno, že škola souběžně s doučováním 
žáků z tohoto projektu realizovala i doučování žáků, které bylo hrazeno z prostředků 
získaných v rámci projektu OP VVV ZŠ Orlík nad Vltavou III s registračním číslem 
CZ.02.3./0.0/0.0/20_080/0021447 a názvem ZŠ Orlík nad Vltavou III (dále jen OP 
VVV). Toto doučování realizoval jiný pedagogický zaměstnanec školy s osobním 
číslem 60552 a časově se tato doučování v některých dnech částečně překrývala. 
Doučování z OP VVV bylo realizováno v čase od 12 do 13 hodin, doučování 
financované z NPO probíhalo ve stejných dnech v čase od 12:30 h do 13:15 h. 
Z předložených třídních knih doučování z obou výše uvedených projektů bylo 
zjištěno, že někteří žáci se účastnili obou doučování ve zkráceném rozsahu (viz níže 
tabulka č. 1). Jednalo se převážně o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
(odlišný mateřský jazyk aj.). Učitelé realizující doučování vzájemně kooperovali 
a vybrali pro žáky nejvhodnější obsah doučování. V níže uvedených dnech se 
doučování účastnili i další žáci, pro které doučování v plném rozsahu proběhlo.  

tabulka č. 1 

Datum 
Ročník/ 

katalogové číslo 
žáka  

OP VVV – 60 min. NPO UZ 33086 – 45 min. 
Doučující učitelka s os. č. 
60552 

Doučující učitelka s os. č. 
26 

čas konání doučování čas konání doučování 

12.1.2022 3.r/2 12–13 12:30–13:15 

19.1.2022 3.r/2 12–13 12:30–13:15 

26.1.2022 3.r/2 12–13 12:30–13:15 

2.2.2022 3.r/2 12–13 12:30–13:15 

9.2.2022 1.r/15 12–13 12:30–13:15 

11.5.2022 3.r/2 12–13 12:30–13:15 

18.5.2022 3.r/2 12–13 12:30–13:15 

25.5.2022 3.r/2 12–13 12:30–13:15 

8.6.2022 3.r/2 12–13 12:30–13:15 

15.6.2022 1.r/15 12–13 12:30–13:15 

9.11.2022 1.r/6, 4.r/1 12–13 12:30–13:15 

Dle doložených výplatních lístků a mzdových listů zaměstnanců s osobním číslem 
26 a 33 za rok 2022 byly odměny hrazené z NPO vypláceny správně podle 
sjednaných dohod. Celkové vyplacené odměny za provedenou práci souhlas ily 
s počtem skutečně odučených hodin, které byly ověřeny z předložených třídních 
knih doučování a z evidence docházky. Finanční prostředky ve výši 31 950 Kč 
poskytnuté škole v roce 2022 na doučování v rámci NPO byly ke stanovenému 
účelu použity v plné výši. 
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4.2. Kontrola oprávněnosti použití finančních prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu v rámci NPO na úhradu ostatních osobních nákladů za vykonanou 
práci související s činnostmi školy vedoucími k vyrovnání vzdělávacích ztrát 
žáků v roce 2023 (UZ 33086) 

V roce 2023 škola obdržela finanční prostředky s UZ 33086 na úhradu ostatních 
osobních nákladů vzniklých v souvislosti s uzavřením dohod o provedení práce na 
doučování žáků v rámci neinvestiční dotace z NPO a to na období leden až srpen 
2023 ve výši 21 120 Kč.  

V tomto období bylo z výše uvedené dotace proplaceno doučování dvěma 
pedagogům – zaměstnancům s osobními čísly 26 a 33. S těmito zaměstnanci byly 
uzavřeny dohody o provedení práce. V dohodách byla sjednána odměna 
za 1 odučenou hodinu doučování ve výši 300 Kč. 

Kontrolou bylo zjištěno, že v období od ledna 2023 do června 2023 souběžně 
s doučováním žáků v rámci projektu NPO realizovala škola i doučování žáků, které 
bylo hrazeno z prostředků získaných v rámci projektu OP VVV s registračním 
číslem CZ.02.3./0.0/0.0/20_080/0021447 a názvem ZŠ Orlík nad Vltavou III. Stejně 
jako v předchozím školním roce toto doučování realizoval jiný pedagogický 
zaměstnanec školy (os. č. 60552) a časově se obě doučování v některých dnech 
částečně překrývala. Doučování z projektu OP VVV bylo realizováno v čase od 12 
do 13 hodin, doučování hrazené z projektu NPO probíhalo ve stejných dnech v čase 
od 12:30 h do 13:15 h. Kontrolou realizace 3. vlny doučování v období od 1. 1. 2023 
do 31. 8. 2023 bylo z třídních knih obou výše uvedených projektů zjištěno, že 
v některých dnech se část žáků účastnila obou nabízených doučování ve zkráceném 
rozsahu. Z třídních knih doučování bylo zjištěno, že doučování z obou projektů 
v uvedených dnech bylo realizováno skupinovou formou, tedy se ho účastnili vždy 
i další žáci školy a bylo realizováno v plném rozsahu. 

tabulka č. 2    

Datum 
  

Ročník/katalogové 
číslo žáka 

OP VVV – 60 min. NPO UZ 33086 – 45 min. 
učitelka os. č. 60552 učitelka os. č. 26 
čas konání doučování čas konání doučování 

12.4.2023 1.r /6, 4.r/1, 4.r/4  12–13 12:30–13:15 

19.4.2023 1.r /6, 4.r/1  12–13 12:30–13:15 

26.4.2023 1.r /6, 4.r/1  12–13 12:30–13:15 

3.5.2023 4.r/1, 4.r/4 12–13 12:30–13:15 

10.5.2023 4.r/1, 4.r/4 12–13 12:30–13:15 

17.5.2023 1.r /6, 4.r/1  12–13 12:30–13:15 

Dle doložených výplatních lístků a mzdových listů výše uvedených zaměstnanců za 
rok 2023 byly odměny vypláceny správně podle sjednaných dohod. Celkové 
vyplacené odměny za provedenou práci souhlasily s počtem skutečně odučených 
hodin, které byly ověřeny z předložených třídních knih doučování a z evidence 
docházky. Finanční prostředky poskytnuté škole v roce 2023 na doučování v rámci 
NPO  ve výši 21 120 Kč byly ke stanovenému účelu použity v plné výši. 
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4.3. Kontrola správnosti vedení účetní evidence finančních prostředků přidělených 
škole pod UZ 33086 

Finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu s UZ 33086 sledovala škola 
v účetnictví na analytických výnosových a nákladových účtech a s využit ím 
účelových znaků UZ 33086. Škola tak zajistila jejich oddělenou účetní evidenci 
od finančních prostředků z ostatních zdrojů. 

4.4. Kontrola sběru dat 

Prostřednictvím mimořádného sběru dat MŠMT škola informovala o způsobu 
využití finančních prostředků poskytnutých škole v rámci NPO v roce 2022 a 2023. 
Škola zaslala informace v požadovaných termínech. 

4.5. Kontrola publicity 

Škola dodržela povinnost při propagaci aktivit spojených s účelem poskytnutí dotací 
a o původu jejich financování informovala na webových stránkách školy i na 
nástěnce v budově školy. 

Veřejnosprávní kontrolou bylo zjištěno, že finanční prostředky poskytnuté v roce  
2022 a 2023 v rámci projektu NPO – doučování byly použity v souladu s účelem 
a podmínkami pro jejich poskytnutí stanovenými ve Věstníku MŠMT č. 8/2021, 
č. 5/2022 a č. 2/2023. Kontrolou nebyl zjištěn žádný případ dvojího financování 
doučování hrazeného z kontrolovaného projektu NPO a současně z projektu 
OP VVV, do kterých byla škola zapojena. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 28. 5. 2025 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 
ve lhůtě do 30 dnů od marného uplynutí lhůty pro podání námitek, resp. od doručení 
vyřízení námitek, přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných inspekční 
činností a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jaká byla přijata 
opatření. 

Zprávu zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9). 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní vzdělávací program pro základní školu Klíč 23 „Bránu vědění odemkneme 
klíčem…“ platný od 1. 9. 2023 

2. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Žijeme zdravě“ aktualizovaný 
k 1. 9. 2023  

3. Školní vzdělávací program pro školní družinu při ZŠ a MŠ Orlík nad Vltavou 
„Malujeme, tvoříme, do družiny chodíme“ ve znění platném od 1. 9. 2023 
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4. Školní řád základní školy platný od 1. 9. 2021 
5. Školní řád mateřské školy platný ve školním roce 2024/2025 
6. Vnitřní řád školní družiny platný od 1 9. 2024 

7. Vnitřní řád školní jídelny platný ve školním roce 2024/2025 
8. Avíza k přijetí neinvestiční dotace – „Nástroje pro oživení a odolnost“ – UZ 33086 

od OŠMT KÚ Jihočeského kraje z 10. 3. 2022 a 15. 11. 2022 
9. Avízo k přijetí neinvestiční dotace – „Nástroje pro oživení a odolnost“ – UZ 33086 

z 14. 4. 2023 

10. Vyúčtování dotace MŠMT za rok 2022 UZ 33086 z 30. 9. 2022 a 3. 1. 2023 
11. Vyúčtování dotace MŠMT za rok 2023 ze dne 29. 9. 2023 

12. Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu za rok 2022 z 11. 1. 2023 
13. Stanovení dalších finančních prostředků pro základní školy, střední školy 

a konzervatoře na období leden – srpen 2022 „Doučování z Národního plánu obnovy 

14. Hlavní kniha analytická za rok 2022 a 2023 
15. Výpis účtů – mezisoučty po měsících – účet 521, zakázka 33086 

16. Výpis účtů – mezisoučty podle dokladu – účet 521, zakázka 33086 
17. Obraty účtů po střediscích a měsících – UZ 33086 za 2022 a 2023 
18. Náklady a výnosy – střediska – UZ 33086 za rok 2022 a 2023 

19. Hlavní kniha – agenda – s textem – účet 521 11 (OON pedagogové) 
20. Účtový rozvrh platný v roce 2022 a 2023 

21. Seznamy žáků po třídách ve školních rocích 2021/2022 a 2022/2023 
22. Třídní knihy doučování (Realizace investice 3.2.3. Národního plánu obnovy) za 

období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2023, doučující s os. č. 26 a 33 

23. Třídní knihy doučování (Projekt CZ.02.3./0.0/0.0/20_080/0021447) za období od 
1. 1. 2022 do 30. 6. 2023, doučující s os. č. 60552 

24. Jmenný seznam pedagogů, kterým bylo propláceno doučování žáků v rámci NPO 
(UZ 33086) za rok 2022 a 2023 

25. Mzdové listy zaměstnanců s osobními čísly 26, 33 a 60552 za rok 2022 a 2023 

26. Rekapitulace nákladů úplná za období 01.2022 – 12.2022 a 1.2023 – 12.2023 
(rekapitulace mezd) 

27. Dohody o provedení práce uzavřené se zaměstnanci s osobními čísly 26 a 33 na 
doučování v rámci NPO (UZ 33086) pro období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022, 
od 1. 9. 2022 do 31. 12. 2022 a od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 

28. Dohody o provedení práce uzavřené se zaměstnanci s osobními čísly 26 a 33 na 
doučování v rámci NPO (UZ 33086) pro rok 2023 

29. Výplatní lístky zaměstnanců s osobními čísly 26 a 33 za rok 2022 a 2023 

30. Čestné prohlášení statutárního orgánu o realizaci doučování z projektu NPO 
Realizace investice 3.2.3 v termínu 1. 9. 2022 až 31. 12. 2022 z 27. 5. 2025 

31. Čestné prohlášení statutárního orgánu o realizaci doučování z projektu NPO 
Realizace investice 3.2.3 v termínu 1. 1. 2022 až 30. 6. 2022 z 27. 5. 2025 

32. Čestné prohlášení statutárního orgánu o realizaci doučování z projektu NPO 
Realizace investice 3.2.3 v termínu 1. 1. 2023 až 30. 6. 2023 z 27. 5. 2025 

33. Výpisy z bankovního účtu školy za rok 2022 a leden až červenec 2023 
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Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

Mgr. Pavlína Růžičková, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 

Mgr. Jana Štěpánková, školní inspektorka 

Mgr. Petra Čedíková, školní inspektorka 

Bc. Jiřina Svobodová, kontrolní pracovnice 

Ing. Dana Drlíková, kontrolní pracovnice 

 

20. 6. 2025 
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